
(3) UIO po slu`benoj du`nosti izdaje obavje{tenje o iznosu
povrata koji }e biti izvr{en i dostavlja ga poreznom
obvezniku {to je prije mogu}e, a najkasnije u roku od 30
dana od dana isteka perioda suspenzije povrata PDV-a.

(4) Iznos povrata o kojem je porezni obveznik obavije{ten
prema stavu (3) ovog ~lana bit }e upla}en najkasnije 5 (pet)
dana nakon izdavanja obavijesti.

(5) UIO }e platiti zatezne kamate poreznom obvezniku ukoliko
uplate iz stava (4) ovog ~lana ne budu izvr{ene u roku od 60 
dana od dana isteka perioda suspenzije povrata PDV-a."

^lan 3.

Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 18-11 -65/06
26. jula 2006. godine

Sarajevo

Predsjednik
Upravnog odbora
Pe ter Nicholl, s. r.

Sukladno ~lanku 70. Zakona o porezu na dodanu vrijednost 
("Slu`beni glasnik BiH", broj 9/05 i 35/05), a u svezi s
~lankom 14. stavak (3) Zakona o sustavu neizravnog
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Slu`beni glasnik BiH",
broj 44/03 i 52/04), Upravni odbor Uprave za neizravno
oporezivanje, na 65. sjednici odr`anoj 25. srpnja 2006. godine,
donio je

PRAVILNIK

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O
PRIMJENI ZAKONA O POREZA NA DODANU

VRIJEDNOST

^lanak 1.

^lanak 91. Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na
dodanu vrijednost ("Slu`beni glasnik BiH", br. 93/05 i 21/06)
mijenja se i glasi:

"(1) Pravo na povrat ulaznog poreza, po osnovi izvoza u roku od 
30 dana od dana podno{enja prijave za PDV, imaju
obveznici koji su imali izvoz preko 30% od ukupnog
prometa u prethodnoj godini i stje~u sta tus izvoznika.

(2) Iznimno od stavka (1) ovoga ~lanka, obveznici koji prvi put 
po~inju s poslovanjem i/ili obveznici koji imaju namjeru
izvoziti, pravo na povrat u roku od 30 dana mogu ste}i na
temelju ugovora iz kojega se mo`e vidjeti da }e u teku}oj
godini imati preko 30% prometa po osnovi izvoza, a u
trenutku kada su u 2 (dvije) uzastopne porezne prijave imali 
ve}i iznos ulaznog poreza od iznosa izlazne porezne
obveze.

(3) Za svrhu povrata PDV-a u stavku (1) i (2) ovoga ~lanka
"izvoz" zna~i isporuku dobara i pru`anje usluga koje su
oslobo|ene od PDV-a s pravom odbitka ulaznog poreza."

^lanak 2.

U poglavlju XIX - PRIJELAZNE I ZAVR[NE ODREDBE 
ispred ~lanka 133. dodaje se novi ~lanak 132a, koji glasi:

"^lanak 132a
(Istjecanje perioda suspenzije povrata PDV-a)

(1) Pe riod suspenzije povrata PDV-a za porezni pe riod odre|en 
~lankom 72. stavak (1) Zakona istje~e:

a) za porezne periode sije~anj i velja~a 2006. - do 10.
kolovoza 2006.;

b) za porezne periode o`ujak i travanj 2006. - do 10. rujna
2006.;

c) za porezne periode svibanj i lipanj 2006. - do 10.
listopada 2006.;

d) za porezni pe riod srpanj 2006. - do 10. studenog 2006.;

e) za porezni pe riod kolovoz 2006. - do 10. prosinca 2006.;

f) za porezni pe riod rujan 2006. - do 10. sije~nja 2007.;

g) za porezni pe riod listopad 2006. - do 10. velja~e 2007.;

h) za porezni pe riod studeni 2006. - do 10. o`ujka 2007.;

i) za porezni pe riod prosinac 2006. - do 10. travnja 2007.

(2) Iznimno od stavka (1) ovoga ~lanka, pe riod suspenzije
povrata PDV-a ne}e iste}i prije nego obveznik podnese
porezne prijave, kako za porezni pe riod za koji se ostvaruje
pravo na povrat, tako i za prethodne porezne periode.

(3) UNO po slu`benoj du`nosti izdaje obavijest o iznosu
povrata koji }e biti izvr{en i dostavlja ga poreznom
obvezniku {to je prije mogu}e, a najkasnije u roku od 30
dana od dana isteka perioda suspenzije povrata PDV-a.

(4) Iznos povrata o kojem je porezni obveznik obavije{ten
prema stavku (3) ovoga ~lanka bit }e upla}en najkasnije 5
(pet) dana nakon izdavanja obavijesti.

(5) UNO }e platiti zatezne kamate poreznom obvezniku
ukoliko uplate iz stavka (4) ovoga ~lanka ne budu izvr{ene
u roku od 60 dana od dana isteka perioda suspenzije povrata 
PDV-a."

^lanak 3.

Ovaj Pravilnik stu pa na snagu sljede}eg dana od dana
objave u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 18-11-65/06
26. srpnja 2006. godine

Sarajevo

Predsjedavaju}i
Upravnog odbora
Pe ter Nicholl, v. r.
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